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Té pérgjithshme

Bashkia Gramsh kérkon t& realizoje rikonstruksionin e objektit ish hotel Devolli. Objekti né fjalé
éshté dy katé€sh. Ky objekt rezulton me katin pérdhe t€ privatizuar nga idividé t€ ndryshém t&
cilét e kané pérshtur pér biznes,ndérsa kati i paré éshté né pronési t&¢ Bashkisé s¢ Gramshit me
nr,pasurie 7/167-N18, zoné kadastrale 1842 dhe me sipérfaqe totale t& ndértesés 235.42 m”.
Objekti pozicionohet né& anén peréndimore t€ Bashkisé dhe me njé distancé prej afro 100 m nga
gendra e qytetit. Objekti né fjalé ish hotel Devolli gjendet né€ koordinata : 40 52 07.47 N dhe

20 10 59.81 E. Pérsa i pérket historikut ky objekt &shté ndértuar rreth viteve 1950 dhe si¢ e
theksuam &shté objekt 2 katésh. Funksioni i tij ndér vite apo i méparshém ka qgené hotel
restorant,ku pérkatesisht né katin pérdhe ka gené i implementuar restoranti dhe né katin e paré
hoteli. Duhet theksuar se ky objekt ka pasur njé rol t€ vecanté dhe t€ réndésishém pér kohén kur
gshté ndértuar dhe veprimtaring e tij né vazhdimési.

Planimetria ekzistuese
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Planimetria e Katit té Paré e Ridimensionuar

PEANIMETRIA E KATIT 1 E DINMENSIONUAR

Gijendja aktuale e objektit

Nga inspektimi né vend nga grupi i punés prané Drejtorisé s& Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit &shté konstatuar se gjendja e objektit paraqitet tejet e amortizuar. Si¢ e theksuam ky
objekt &shté ndértuar shumé kohé mé paré rreth viteve 1950 dhe kategorizohet tek objektet e
vjetra me démtime shumé t& larta.

Kati pérdhe i objektit €shté ndértuar me mur guri, ndérsa kati i paré me mur tulle. N& lidhje me
ndarjet e brendshme, ato kané¢ qené té ndértuar me mure dérrase dopje,té cilat paragiten té
kalbura dhe tejet t& amortizuara. Objekti né fjalé karaterizohet edhe me nj& ndérkat i cili ka njé
dysheme t&é ndértuar me dérrasa dhe tavani né anén e poshtme &shté ndértuar me material rest
kallami, gjithashtu né njé gjendje tejet t& amortizuar paraqitet edhe gatia e cila &sht€ e ndértuar
me tjengulla vendi, ku si konstrukt pérbéhet me traré léndé e rrumbullakét. Dyert, dritaret dhe
shkallét e brendshém paragiten nga fakti ne vend me material druri tejet t€ kalbura dhe té dala
jashté funksionit. Edhe dyshemeja reflektohet t& jet€ e kalbur dhe e ndértuar me material
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druri,gjithashtu duhet theksurar se ky objekt nuk ka patur dhe nuk ka suvatim té jashtém,por ka
gené i lyer me gélqere.
Ish hotel Devolli, objekt i kétij relacioni nuk ka p&suar asnjéheré rikonstruksion q& nga koha e
ndértimit t& tij. Ambienti pérreth ketij objekti paraqitet i sistemuar.

Pér sa mé sipér grupi i punés konkludon se ky objekt &shté tepér i amortizuar dhe propozon g€ té
ndérhyhet né ményré t&¢ menjéhershme,pasi gjendja aktuale nuk krijon siguri pér ¢farédo lloj
funksioni & mund t& pérshtatet.
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Galaxy S22
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Vizioni i Bashkisé Gramsh pas rikonstruksionit t& objektit ish hotel Devolli.

Bashkia e Gramshit mendon q& me kété investim, kétij objekti do ti kthejé edhe njéheré
funksionalitetin e dikurshém. Pas rikonstruksionit ky objekt do t& kthehet né njé hotel publik nén
administrimin e Bashkisé Gramsh, ku do ti shérbejé jo vetém qytetaréve t& vet,por edhe turistéve
pasi qyteti i Gramshit ka njé potencial t& madh dhe aktiv t& aktraksionit turistik.

Pérveg késaj pas rikonstruksionit, objekti ish hotel Devolli do ¢ harmonizohet edhe me
arkitekturén e objekteve pérreth dhe do ti japé qytetit njé kualitet né raport me kategoring e
objekteve té kohés sé€ sotme.
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Rikonstruksioni i kétij objekti do t&é ¢ojé edhe né pérmisimin e sigurisé s¢ vet ne lidhje me
strukturen nga njéra ana dhe nga ana tjetér do t€ pérmbushé objektivat dhe politikat e Bashkisé s¢

Gramshit.
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